СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между Министерством по делам молодежи, спорту

и туризму Саратовской области Российской Федерации и

Государственным комитетом по делам молодежи Республики Беларусь

Министерство по делам молодежи, спорту и туризму Саратовской

области Российской Федерации и Государственный комитет по делам

молодежи Республики Беларусь, именуемые в дальнейшем Сторонами,

руководствуясь законодательствами Российской Федерации

и Республики Беларусь, нормативными актами Саратовской области,

выражая намерение развивать и консолидировать усилия Сторон

по осуществлению государственной молодежной политики,

основываясь на принципе невмешательства политических партий

и движений в деятельность органов по делам молодежи.

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1
Приоритетными направлениями сотрудничества между Сторонами

являются:

реализация совместных молодежных программ и проектов;

осуществление обменов молодежными группами по различным

направлениям деятельности (спорт, туризм, образование, культура,

здравоохранение) на безвалютной основе;

обмен информацией в сфере реализации молодежной политики:

содействие в установлении сотрудничества между молодежными

и детскими общественными объединениями;

организация отдыха и занятости детей и молодежи, а также создание

оздоровительных комплексов, санаториев.

Статья 2
В целях повышения эффективности совместных действии Стороны

информируют друг друга о государственных программах в сфере реализации

молодежной политики.

Статья 3
Стороны не реже одного раза в год информируют друг друга о ходе

выполнения настоящего Соглашения.

В целях реализации Соглашения ежегодно Сторонами разрабатываются

и принимаются приложения, конкретизирующие настоящее Соглашение.

В случае возникновения разногласий связанных с реализацией

настоящею Соглашения, Стороны могут создавать на паритетных началах

совместные рабочие органы (комиссии, группы).

2

Положения настоящего Соглашения могут быть изменены или

дополнены по согласию Сторон.

Статья 4
Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует

в течении 5 лет. Его действие автоматически продлевается, если ни одна из

Сторон не уведомит в письменной форме другую Сторону, не позднее шести

месяцев до истечения срока действия настоящего Соглашения, о своем

намерении сто денонсировать.

Совершено 15 апреля 1999 года в городе Минске в двух подлинных

экземплярах, имеющих равную силу.

За Министерство по делам

Молодежи спорту и туризму

Саратовской области

______________С.Р. Ахмеров

За Государственный комитет

по делам молодежи

Республики Беларусь

_____________А.Г. Поздняк